
 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
 

 

  

 
Segreteria del Dirigente 

Attività di segreteria e diretta 
collaborazione con il Dirigente 

 

PERSONALE ASSEGNATO: 

Ceretti Gabriella 

tel. 0372-468366 

tel. Centralino UST 0372-4881 

gabriella.ceretti.cr@istruzione.it 

usp.cr@istruzione.it 

 

 

Referente informatico 

 

PERSONALE ASSEGNATO: 

Lizzio Rosario 

tel. 0372-468342 

rosario.lizzio.cr@istruzione.it 

 

 

Referenti Ufficio Relazioni con il 
Pubblico (URP) 

 

PERSONALE ASSEGNATO: 

Perazzelli Francesca 

tel.0372-468348 

francesca.perazzelli@istruzione.it 

 

 

Operatore Centralinista 

 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Squeo Antonio 

Tel. 0372 4681 

 

 

Gestione delle risorse umane della 

scuola: personale docente infanzia e 

primaria,educativo e ATA 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Lo Faso Antonio 

Funzionario responsabile 

 Tel: 0372 468355 
antonio.lofaso@istruzione.it 

 

FUNZIONIGRAMMA E CONTATTI  
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Funzioni per la gestione del 

personale docente scuola 

secondaria primo e secondo grado 

 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Scafuro Michele Funzionario 1° grado 

 tel: 0372 468312 

michele.scafuro3@istruzione.it 

 

Sangiovanni Ornella Funzionario 

responsabile 2°grado  

tel: 0372 468330 

ornella.sangiovanni@istruzione.it  

 

Funzioni per la gestione del 

personale docente sostegno 

 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Gianluca Pardi Funzionario 
 tel. 0372 468352 
gianluca.pardi3@istruzione.it 
 

CAMBIATI ELISA Referente 

tel. 0372 468386 
elisa.cambiati@scuola.istruzione.it 

 

 

Funzioni per la gestione del personale 

ATA e Servizio Legale 

 

 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Apruzzese Alessandro  

Funzionario responsabile 

 tel. 0372 468363 

alessandro.apruzzese@istruzione.it 

 

 

 

Funzioni del Servizio Legale 

 

 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Mesiti Maria Emanuela 

Funzionario Responsabile 

Tel. 0372 468307 

mariaemanuela.mesiti@istruzione.it 

 

Funzioni per la gestione 

amministrativo contabile delle risorse 

finanziarie Ragioneria 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Mesiti Maria Emanuela 

Funzionario Responsabile 

Tel. 0372 468307 

mariaemanuela.mesiti@istruzione.it 

 

Funzioni per la gestione delle     

risorse strumentali dell’Ufficio 

Economato 

 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Scafuro Michele Funzionario 1° grado 

 tel: 0372 468312 

michele.scafuro3@istruzione.it 
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Supporto all’Autonomia scolastica 

4+2 

Orientamento 

 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Bonavita Giuseppe 

tel: 0372 468364 

giuseppe.bonavita2@scuola.istruzione.it 

 

Promozione della pratica motoria e 

sportiva 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Guarino Maria 

tel. 0372 468387 

maria.guarino8@scuola.istuzione.it 

 

Educazione alla legalità 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Trioni Riccardo 

tel: 0372 468356 
riccardo.trioni@scuola.istruzione.it 

 

Didattica integrata  

PERSONALE ASSEGNATO:  

Valcarenghi Laura 

tel: 0372 468371 

laura.valcarenghi1@scuola.istruzione.it 

 

Orientamento e PCTO 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Romano Aurora 
aurora.romano@scuola.istruzione.it 

 

Progetti ed. Musicale 

Piano delle Arti 

PERSONALE ASSEGNATO:  

Bencivenga Luigi 
profgianluigibencivenga@gmail.com 
Bonavita Giuseppe 
giuseppe.bonavita2@scuola.istruzione.it 

 

Formazione docenti neoassunti 

Ricorrenze e commemorazioni 

PERSONALE ASSEGNATO: 

Donati Fabio 

fa.dona64@gmail.com 

  

Area didattica digitale 

PNRR, CTS, GLIP 

PERSONALE ASSEGNATO: 

manfredini.claudio 

manfredini.claudio@gmail.com 
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